## Öffentliche Bekanntmachung Nr. 058 /2020

## VI. Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Eschborn

Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 (GVBI. I 2005 S. 142), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 07. Mai 2020 (GVBI. S. 318), in Verbindung mit § 2 Abs. 3 Satz 1 des Friedhofs- und Bestattungsgesetzes vom 05. Juli 2007 (GVBI. I 2007 S. 338), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. August 2018 (GVBI. S. 381), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eschborn in der Sitzung vom 01. Oktober 2020 folgenden VI. Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Eschborn beschlossen:

## Artikel 1

- § 21 Abs. 6 erhält folgende Fassung:
- (6) Urnenkammern sind für Urnenbestattungen bestimmte Wahlgrabstätten, an denen auf Antrag ein Nutzungsrecht für 20 Jahre (Nutzungszeit) verliehen wird.

Urnenkammern haben in Eschborn I ein Innenmaß von  $0.35 \times 0.35 \times 0.40$  m (1. Bauphase 2008) beziehungsweise  $0.36 \times 0.36 \times 0.36$  m (2. Bauphase 2020), in Eschborn II ein Innenmaß von  $0.35 \times 0.35 \times 0.35$  m (jeweils Breite x Höhe x Tiefe).

Die Asche wird nach Ablauf der Ruhefrist bzw. des Nutzungsrechtes an geeigneter Stelle des Friedhofes der Erde übergeben, Urnenkapseln und Überurnen ordnungsgemäß entsorgt.

## Artikel 2

Der Nachtrag tritt am Tage nach seiner öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Eschborn, 06. Oktober 2020

Der Magistrat der Stadt Eschborn

Gez. Shaikh Bürgermeister